Управление Федеральной антимонопольной службы

по республике Коми

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

                    об исправлении опечаток

г. Сыктывкар

«15» мая 2019 года

№02-01/3562___

ООО «ИНТЭКС»

Колхозная ул., д. 42, оф. 301,

г. Сыктывкар, 167000

<…>

Прокуратура города Сыктывкара

Коммунистическая ул., д. 51,

г. Сыктывкар, 167001

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Коми (далее – Комиссия) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: <…> – заместителя
руководителя управления – начальника отдела контроля рекламы и

недобросовестной конкуренции, председателя Комиссии; <…> – главного
специалиста-эксперта отдела управления, члена Комиссии, <…> – главного
специалиста-эксперта отдела Управления, члена Комиссии,

рассмотревшая дело № А 19-11/18 по признакам нарушения ООО «ИНТЭКС»
(ИНН 1101130544), адрес места нахождения: 167000, г. Сыктывкар, улица
Колхозная, д. 42, офис 301, и <…>, адрес места нахождения: <…> пункта 2
части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Комиссией Коми УФАС России по результатам рассмотрения
антимонопольного дела № А 19-11/18 принято решение от 06.05.2019 № 02-
01/3372.

При изготовлении решения от 06.05.2019 № 02-01/3372 по делу № А 19-11/18
были допущены опечатки в пунктах 2 и 3 резолютивной части решения в части
указания хозяйствующих субъектов, которым выдается предписание о
прекращении нарушения антимонопольного законодательства, а именно:

- в пункте 2 резолютивной части решения вместо «ООО «ИНТЭКС» (ИНН
1101130544)» указано «ООО «Юридический информационный сервис» (ИНН
1102055346)»;

- в пункте 3 резолютивной части решения вместо <…>.

В соответствии с частью 1 статьи 51.1 Закона о защите конкуренции
Комиссия, принявшая решение и (или) предписание по делу о нарушении
антимонопольного законодательства, по заявлению лица, участвующего в
деле, или по собственной инициативе вправе дать разъяснение решения и
(или) предписания без изменения их содержания, а также исправить
допущенные в решении и (или) предписании описки, опечатки и
арифметические ошибки.

На основании вышеизложенного, Комиссия считает необходимым устранить
опечатки, допущенные при изготовлении решения от 06.05.2019 № 02-01/3372
по делу № А 19-11/18, не затрагивая его существа.

Руководствуясь статьей 51.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Исправить в решении от 06.05.2019 № 02-01/3372 по делу № А 19-11/18
допущенные опечатки, а именно:

1. изложить пункт 2 резолютивной части решения от 06.05.2019 № 02-01/3372 по
делу № А 19-11/18 в следующей редакции: «Выдать «ООО «ИНТЭКС» (ИНН
1101130544)» предписание о прекращении нарушения антимонопольного
законодательства путем недопущения соглашений с целью поддержания
цен при участии в торгах (закупках), проводимых государственными и
муниципальными заказчиками».

2. изложить пункт 3 резолютивной части решения от 06.05.2019 № 02-01/3372 по
делу № А 19-11/18 в следующей редакции: <…> предписание о прекращении
нарушения антимонопольного законодательства путем недопущения
соглашений с целью поддержания цен при участии в торгах (закупках),
проводимых государственными и муниципальными заказчиками».

Председатель Комиссии                                                __________________  <…>

Члены Комиссии                                                           ___________________ <…>

                                                                              ___________________ <…>